В частное учреждение «Арбитражный центр Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен»
Адрес: Республика Казахстан, 010000 город Астана, район Есиль, ул. Д. Кунаева, д. 8, блок «Б», офис 1721

От ответчика: ТОО «Бета»
Юридический адрес:
Адрес для направления корреспонденции:
Телефон:
E-mail:
Банковские реквизиты:

Представитель ответчика: Ф.И.О.
Адрес:
Телефон:
E-mail:

Номер дела: _______

 «__» ________ 201_ г.
ЗАЯВЛЕНИЕ
об отводе арбитра

В производстве Арбитражного центра находится дело по иску (указать стороны, предмет спора).
Для рассмотрения дела сформирован состав арбитража в количестве единоличного арбитра из числа лиц, указанных в Реестре Арбитражного центра.
По договоренности Сторон для рассмотрения был назначен арбитр – Ф.И.О.
Считаем, что данный арбитр не может участвовать в рассмотрении дела и подлежит отводу по следующим основаниям.
Как нам стало известно из средств массовой информации (ссылка на источник), арбитр, назначенный нами, является свойственником руководителя юридического отдела компании истца.
В соответствии со статьей 17 Закона Республики Казахстан «Об арбитраже» основаниями для отвода арбитра являются обстоятельства, вызывающие сомнения в его беспристрастности и (или) компетентности. При этом в данной статье закона перечислены конкретные обстоятельства, вызывающие сомнение в беспристрастности и (или) компетентности арбитра.
Одним из таких обстоятельств является наличие тесных связей арбитра со стороной спора. Согласно закону, тесно связанным лицом может быть супруг (супруга) арбитра, его близкий родственник или свойственник.
В связи с изложенным, руководствуясь статьей 17 Закона РК «Об арбитраже», заявляю отвод арбитру – Ф.И.О.
Прошу рассмотреть данное заявление в установленном законом порядке.

Приложение:
1. Представленные доказательства;
2. Доверенность на представителя ответчика с указанием полномочий.

Руководитель ТОО «Бета» или
[bookmark: _GoBack]Представитель ответчика по доверенности
_______________/ Ф.И.О.